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PLANI | BIZNESIT

I. TE DHENAT PERSONALE TE APLIKANTIT

Emri dhe mbiemri

Numri personal
(bashkangjite kopjen e letérnjoftimit)

Adresa e ploté / Komuna

Telefoni
Bes

E-mail

i/e Riatdhesuar (shteti i kthimit)

Definoni me shkrim pakon pér té cilén
aplikoni (referohu pakove te paisjeve
nga fagja e fundite Planit té Biznesit)

e Me dorézimin e kétij plani té biznesit, uné i poshténénshkruari, deklaroj se té dhénat e bashkélidhura jané
té sakta dhe jap llogari pér vlefshmériné e tyre.

e Nése ndonjé informacion né kété plan té biznesit nuk éshté i sakté apo éshté i rremé&, uné jam i
vetédijshém se do té diskualifikohem.

e Me dorézimin e kétij plani té biznesit, uné i poshténénshkruari deklaroj se nése plani i biznesit nuk éshté
i plotésuar né térési dmth né té gjitha hapsirat, mund té diskualifikohem nga procesi i vlerésimit.

Shénoni grupin e synuar té cilit i takoni:
(mund té shénohet njé e mé shumé vetém nése e vértetoni me dokumente pércjellése)

i papuné afatgjaté (mé shumé se 12 muaj) prind vetushayes

i ri (18-29 vjeg) nga viset rurale

me aftési té kufizuara

grua (déshmi nga shoqgata ku jeni anétarésuar)

pérfitues i ndihmés sociale
(déshmi nga Qendra pér Puné Sociale)

grupet e pakicave etnike




Il. INFORMATA TE PERGJITHSHME MBI BIZNESIN

a) ldeja e biznesit (pérshkrim i pérgjithshém):

b) Statusi juridik i ndérmarrjes sé re:

Biznes Individual

Tjetér (pérshkruaj)

) Arésyeja e pérzgjedhjes té késaj forme té biznesit:

d) Pérshkruani ekperiencén tuaj relevante né raport me biznes idene tuaj (bashkangjit déshmi pérkatése):

e Informatat té cilat nuk gjejné vend né formular, mund té dorézohen si shtojca té bashkélidhura.



I1l. MBESHTETJA PER REALIZIMIN E PLANIT TE BIZNESIT

a) Shénoni sektorin e biznesit né té cilin aplikoni pér t'u mbéshtetur mé mjete/pajisje

(Referohu né shtojcén e profesioneve té pranuara nga Programi, vendos v~ ne katror)

Ndértimtaria

Industria e pérpunimit té metalit

Industria e tekstilit

Industria e pérpunimit té drurit

Agrokultura,

Té tjera

Pérpunimi i ushgimit dhe industria e paketimit, me fokus né pérpunimin e mishit

b) Bashkéfinancimi: né momentin e fillimit té biznesit (bashkangjit déshminé bankare):

c) Pérshkruaj detajet e bashkéfinancimit né tabelén né vijim:

Euro,

Produkti/Shérbimi

Njésia

Kostoja
pPér njési

Total
(Euro)

1. Qiraja (Nése aplikohet)

2. Stoku fillestar i furnizimeve dhe |éndés sé paré
(ju lutem shtoni pérshkimin e hollésishém nése
aplikohet stoku fillestar)

3. Pagat dhe méditjet - pér punétorét tjeré pérpos
pronarit/pronares (ju lutem shtoni pérshkimin e
hollésishém nése aplikohet

4. Promovimi dhe reklamimi i aktiviteteve
(ju lutem shtoni pérshkimin e hollésishém nése
aplikohet)

5. Té tjera

Gjithsej:

(Ju lutem shtoni kolona shtesé sipas nevojés; informatat té cilat nuk gjejné vend né formular, mund té dorézohen

si shtojca té bashkélidhura)



IV. MARKETINGU

1. Pérshkruani hulumtimin e tregut rreth produkteve/shérbimeve qé do té ofroni dhe konkurrentéve tuaj

aktual:
Produkti/Shérbimi | entet/Blerdsit | kurrentet Cmimi 1 Cmimi
tuaj konkurrentéve im
1.
2.
3.
4,
2. Shpérndarja:
* Produktet dhe/apo shérbimet tuaja do t'i ofroni né territorin e:
komunés/rajonit né té gjithé Kosovén jashté vendit

« Produktet dhe/apo shérbimet tuaja do t'i shitni nga/pérmes (kliko njé ose mé shumé mundési):

dyqgan (objekti)

shpérndarje individuale

Online/Facebook
ndryshe (ju lutem specifikoni):

né treg

né shtépi sipas kérkesés

« Arsyeja pse e keni pérzgjedhur kété metodé té shpérndarjes (pérshkruani me fjalé):

3. Promovimi:

rrjeti i kontraktuar i shpérndarjes

Lloji promovimit

Pérshkruaj hollésité si do ta realizoni
promovimin

Kosto (Euro)

Karta biznesi

Fletépalosje / Broshura

Media sociale

Prezentim i produkteve te klientét
potencial

Gazeta ditore

Radio/ TV

Gjithsej:




V. ORGANIZIMI | BIZNESIT

1. Pérshkruaj rregulloret gé kané té béjné me biznesin tuaj:

2. Cilat lloje té licencave dhe lejeve pér puné nevojiten pér biznesin tuaj:

3. A parashikoni produkte/ hérbime té reja, ekspertizé, ripértéritje té procesit té prodhimit, teknologjive dhe
pajisjeve, organizim té aktiviteteve si i dhe burime té ripértéritshme té energjisé?

Nése po, si do t'i financoni, kur dhe si do ta realizoni kété?

4. A parashikoni rritje té caktuara né operacionet e biznesit tuaj? Nése po, si parashikoni té realizohet kjo?

5. A parashikoni té keni punétor shtesé? Nése po, si do t'i financoni ata, kur dhe si do té realizohet kjo?



6. A parashikoni furnizime té nevojshme dhe [éndé té pare (stoku fillestar pér nisjen e biznesit) dhe si do t'i
realizoni ato?

7. Menaxhimi i rrezikut né Biznes idené tuaj

(Shtjelloni rreziget potenciale g¢é mund té ndikojné né zhvillimin e biznesit tuaj.)

. Niveli i rezikut | Ndikimi i rrezikut | Si do té menaxhohet rreziku
il (i Larté (i Larté (Shpjegoni veprimet gé do té
(Pérshkruani rreziget e ! ’ (>Tpjegont veprimet g .
mundéshme né biznesin tuaj) Mesatar, Mesatar, ndérmerrni pér té evituar rrezikun
Y i Ulet) i Ulét) potencial)
VI. RESURSET
1. Periudha e planifikuar pér fillimin e biznesit éshté ..........cccccoovvvvvereennnes muaj.

2. Planifikimi i stafit (pronari nuk konsiderohet staf; nése planifikoni té& merrni staf shtesé, plotésoni tabelén
vijuese):

Nr.|  Pérshkrimii pozités Kualifikimi Paga/muaj Paga/vit
(Euro) (Euro)

1

2

3

Gjithsej:

3. Toka dhe ndértesat:

a) Tokat dhe ndértesat né dispozicion (siguroni dokumentacionin pérkatés):



Sipérfaqja

Destinimi i

Tokat/ndértesat k(::::;) tokés/ndértesés Pronésia
. vetjake shfrytézim
. vetjake shfrytézim
. vetjake shfrytézim

b) Lokacioni (ku planifikoni ta filloni biznesin dhe foto)

d) Pérshkrimi i hollésishém (adresa e sakté dhe foto)

4. A keni né dispozicion makina, pajisje, mobile dhe mjetet transportuese gé ndihmojné biznesin tuaj:

a) Makinat, pajisjet, mobilet dhe mjetet transportuese né dispozicion:

Pérshkrimi/prodhuar mé (viti) Sasia

Pronésia

Vlera e tregut

pronési

shfrytézim

pronési

shfrytézim

pronési

shfrytézim

Gjithsej

(Ju lutem bashkéngjitni dokumente shtesé-foto né kété pjesé té planit té biznesit, né ményré qé té vértetohen té gjitha
makinat dhe pajisjet, tokén, ndértesat né dispozicion.)

5. Si do té furnizoheni me Iéndén e paré:

a) Stoku fillestar pér nisjen e biznesit (nése aplikohet sipas nevojés dhe profilit té biznesit)

Pérshkrimi/lloji

Sasia

Cmimi pér njési
(Euro)

Gjithsej

(Euro)

Burimi/furnizuesi

Gjithsej

b.) Nuk mé nevojitet stoku fillestar pér nisjen e biznesit (pérshkruaj me fjalé arésyet):




VIIl. PRODUKTET/SHERBIMET

a) Neé tabelén vijuese pérshkruani produktet/shérbimet qé do ti ofroni — planifikimin mujor
(llogaritni ¢gmimin bazé)

Produkti / Shérbimi

Sasia mesatare né muaj

Cmimi
pér njési (Euro)

Gjithsej shpenzimet
mujore (Euro)

L]

L]

L]

L]

Gjithsej

b) Pérshkruani shitjet - planifikimi mujor (llogaritni ¢mimin e shitjes)

Té hyrat mujore

Produkti / Shitjet mesatare Cmimi i shitjes pér e
Shérbimi mujore njési (Euro) nga shitjet
(Euro)
Gjithsej

(Tabelat a dhe b duhet té jené té sinkronizuara pér té llogaritur koston dhe shitjet e produkteve dhe

shérbimeve)




VIIl. TABELA E DETAJIZUAR E PARASHIKIMEVE FINANCIARE

Parashikimet financiare pér
muaj, pérgjaté 1 (njé) viti

Detajet

4

10

11

12

Total
(Euro)

TE HYRAT NGA SHITJA

1. Paraja e gatshme
(Keshi)

Té hyrat nga shitjet
produkte/shérbime

Té hyra tjera nga
keshi

Té hyrat nga kredia
(nése ka)

2.Totali i té hyrave

SHPENZIMET

Pagesat pér mallrat

Pagesat pér pagat

Pagesat pér
mjete/paisje shtesé

Pagesat pér kredi
(nése ka)

Pagesa pér shérbimet
komunale

Pagesat pér rrymén

Pagesat pér taksat né
fitim

3.Totali i pagesave

4.Bilanci pérfundimtar
(4) = (1+2-3)




Udhézime pér aplikantét:

Aplikantét duhet té ndjekin rregullat né vijim pér dorézimin e planit té biznesit:

- Formulari i planit té biznesit duhet té jeté i lexueshém, té plotésohet térésisht né té gjitha hapsirat né ményré
elektronike dhe pérmbajtja e Planit té Biznesit nuk mund té zvogélohet apo té higet ndonjéri nga paragrafet,
mirépo mund té shtohen dokumente shtesé sipas nevojés; cdo devijim nga forma e Planit té Biznesit rezulton
me diskualifikim.

- Formulari i plotésuar, i nénshkruar i Planit té Biznesit dorézohet pérmes postés elektronike:
almp.ks@undp.org.

- Aplikacioni duhet té keté té pérfshiré dokumentacionin pércjellés.

- Déshmia e riatdhesimit: Vértetim nga ZKKK, “Travel Document” ose vulén hyrése né pasaporté.

- Kopjet e certifikatave té trajnimit pér Vetépunésim ose Ndérmarrési,

- Né& momentin e deklarimit t& bashkéfinancimit, aplikanti duhet ta déshmojé vlerén e paraparé me raport
bankar nga llogaria individuale dhe kéto mjete nuk mund té shpenzohen pér ¢éshtje/shpenzime jasht Planit
té Biznesit.

- Aplikuesit duhet té& dokumentojné me fotografi dhe dokumente pérkatése: pronésiné e mjeteve, pajisjeve té
deklaruara né Biznes Plan gé kané né posedim si dhe té pércaktojné sakté vendin/lokacionin ku do ta
ushtrojné veprimtariné biznesore.

- Té bashkangjiten kopjet e edukimit ose aftésimit (diploma), certifikata relevante pér profilin e aplikuar nga
institucione tjera té akredituara, CV-ja nga Zyra e Punésimit, referenca nga punédhénési (e vulosur me té
dhéna kyce té punédhénésit paraprak), dokumentacionet e mjeteve/pajisjeve té deklaruara né shtrytézim
(leja dhe libreza e automjetit).

- Informatat shtesé té cilat mendoni gqé jané relevante, bashkangjitni si shtojca né kuadér té aplikacionit tuaj.

- Vetém kjo formé e Planit té Biznesit (e aprovuar pér vitin 2023 éshté e pranueshme pér aplikim né kété
program.

- Udhézime pér pérpilimin e Planit té Biznesit gjinden né: https://youtu.be/NYzZRMorC11g

Dorézimi i aplikimit:

Planet e Biznesit duhet té dorézohen pérmes postés elektronike né email adresén: almp.ks@undp.org me titullin e
emailit “Emri dhe mbiemri” i aplikantit, deri me datén e paraparé né thirrjen pér aplikim té shpallur né ueb fagen
e APRK-sé.

Cdo aplikacion i pranuar pas afatit té specifikuar né thirrjen pér aplikim, nuk do té shqyrtohet.

Aplikacionet duhet té dorézohen pérmes emailit té aplikantit (subjekti i emailit duhet ta keté emrin dhe mbiemrin e
aplikuesit si né dokumentin identifikues té aplikuesit) me té gjithé dokumentacionin pércjellés sipas udhézimeve
meé larté né Planin e Biznesit.

Emri dhe mbiemri i aplikuesit:

Komuna:

Nénshkrimi i aplikantit: Data:

Uné i lartéshénuari deklaroj se té dhénat e pérfshira né kété aplikacion jané shpalosur me vullnetin tim té liré né kuptimin e Ligjit nr. 06/L -

082 PER MBROJTIEN E TE DHENAVE PERSONALE dhe pérmes késajé jap pélgimin tim té shprehur qé ato té pérdoren nga APRK dhe UNDP né
pérmbushjen e aktiviteteve té Programit.
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Aplikanti duhet té zgjedhé vetém njérin nga profilet e lejuara, si psh: nése éshté né profilin e
ndértimtarisé, zgjedhé vetém njérin nga pesé profesionet e lejuara nga profili i ndértimtarisé listuar
poshté, ose né kuadér té sektoréve tjeré vetem njérin nga profilet, té cilét mbéshteten nga Programi.
Profile tjera qé nuk jané listuar né kété listé, nuk mbéshteten nga Programi.

(vendos v né profilin e pércaktuar)

PROFESIONET E PRANUARA PER TE CILAT OFROHEN MJETE DHE PAJISJE SIPAS SEKTOREVE:

e Pérpunimi i ushgimit dhe industria e paketimit:
Pérgaditja e brumérave dhe émbélsirave
Pérgaditja e ushqgimeve té shpejta
e Ndértimtaria:
|:| Instalues i ngrohjes gqendrore
Suvatues /Fasadues
Instalues i sanitarisé/qeramikés
H Instalues elektrik
|:| Murator
e Industria e pérpunimit té metalit:
[] saldues/Metalpunues
e Industria e tekstilit:

Rrobaqepés
Qéndisje

e Industria e pérpunimit té drurit:

|:| Zdrukthétar/Mobileri
e Agrokulturé:

Seré

o Tjera:
Floktar/Thonjé
Floktar/Depilim
Berber
Auto-Ngjyrosje
Auto-Mekanik
Gomister
Auto-Larje
Pastrim Gjeneral

LI 100a0E

Vérejtje: Dokumentacionet e dorézuara nuk mund té térhigen.

Ofertat/faturat nuk pranohen si dokumentacion pérbérés né kuadér té aplikimit.
Pako e paisjeve éshté e pércaktuar sipas profilit.
| gjithé procesi i aplikimit éshte pa pagesé.
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